[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   28.12.2016 № 139
О внесении изменений в Положение о молодежном парламенте Вяземского района Смоленской области при Вяземском районном Совете депутатов

В соответствии с пунктом 7.2 части 7 Положения о молодежном парламенте Вяземского района Смоленской области при Вяземском районном Совете депутатов Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о молодежном парламенте Вяземского района Смоленской области при Вяземском районном Совете депутатов следующие изменения:
1.1. в пункте 3.4. части 3 абзац 1изложить в новой редакции:

«Полномочия члена молодежного парламента прекращаются по решению Вяземского районного Совета депутатов.»;

1.2. пункт 3.4. дополнить абзацем 13:

«-грубого нарушения положений Регламента молодежного парламента.»;

1.3. в абзаце 2 пункта 4.10. части 4 слово «заместителя» заменить на слово «заместителей»;
1.4. в пункте 4.10 части 4 абзацы 6,7 исключить;

1.5. в пункте 4.10. части 4 абзац 10 изложить в следующей редакции:
«В работе Общего собрания молодежного парламента с правом совещательного голоса могут принимать участие депутаты представительных органов различного уровня и иные приглашенные лица.»;
1.6. в пункте 4.10. части 4 абзац 11 исключить;

1.7. В пункте 4.11. части 4 абзац 11 изложить в следующей редакции:
«Рекомендации и решения Совета молодежного парламента считаются принятыми, если за них проголосовало большинство от установленного числа членов Совета парламента.»;
1.8. В пункте 4.12. части 4 абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Член молодежного парламента за исключением председателя молодежного парламента и его заместителей имеет право одновременно состоять не более чем в двух комиссиях.»;

1.9. пункт 4.13 части 4 изложить в следующей редакции:

«Решения по вопросам определения основных направлений деятельности и утверждения программ и рабочих планов молодежного парламента (внесения в него изменений), избрания (переизбрания) председателя молодежного парламента, его заместителей, секретаря, председателя Комиссий парламента, образование Комиссий парламента принимаются только на заседании Общего собрания молодежного парламента.»;
1.10. в пункте 4.14. части 4 абзац 1 изложить в следующей редакции: «Порядок  проведения  заседаний Общего  собрания  молодежного парламента,  Совета  молодежного  парламента и  иные  вопросы  деятельности молодежного  парламента,  не  урегулированные  настоящим  Положением, определяются  Регламентом.»;

1.11. часть 4 дополнить пунктом 4.6.1. следующего содержания:

4.6.1. Членами молодежного парламента не могут быть лица, имеющие непогашенную  или неснятую судимость.»;

1.12. пункт 5.3. части 5 изложить в следующей редакции:
« 5.3. Заместители председателя молодежного парламента

Заместители председателя молодежного парламента избираются путем открытого голосования Общим собранием молодежного парламента. Кандидатуры заместителей председателя вносятся Председателем молодежного парламента. Избранными заместителями председателя считаются члены молодежного парламента, набравшие большинство  голосов  от установленной численности состава молодежного парламента. Заместители председателя молодежного парламента могут являться председателем одной из Комиссий.»;
1.13. пункт 5.4. части  5 изложить в следующей редакции:
«5.4.  Полномочия заместителей председателя молодежного парламента
- организуют и проводят по поручению председателя Общие собрания и заседания Совета молодежного парламента;

- замещают председателя молодежного парламента в его отсутствие;

- координируют в пределах своих полномочий деятельность Комиссий молодежного парламента;

- организуют и контролируют выполнение решений Общих собраний молодежного парламента, заседаний его Совета, поручений председателя;

- организуют работу соответствующей Комиссии молодежного парламента;
- выполняют иные полномочия по поручению Председателя молодежного парламента, Совета депутатов.»;
1.14. в пункте 5.6. части 5 в абзаце 4 слово «заместителя» заменить на слово «заместителей»;
1.15. в пункте 5.8. части 5 в абзаце 2 слова «большинством голосов его членов, присутствующих на заседании.» заменить на слова «большинством голосов от установленного числа членов молодежного парламента.»;
1.16. В пункте 5.8. части 5 в абзаце 3 слова «двумя третями голосов членов молодежного парламента, присутствующих на заседании.» заменить на слова «большинством голосов от установленного числа членов молодежного парламента.»;
1.17 пункт 7.3. части 7 исключить.
2. Изменения вступают в силу со дня принятия.

Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                               П.В. Хомайко